
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

    13 31/01/12

GIUDICE DI PACE AVELLINO- GIUDIZIO DI NAPOLI ANTONIETTA/COMUNE   
LIQUIDAZIONE PARCELLA AVV. COSTANZA VITANTONIO,LEGALE DEL COMUNE 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE 1 SETTORE

Premesso che con delibera  della  Giunta  Comunale  n°  102 del  19/05/2010 si 
stabiliva  di  resistere  nel  giudizio  promosso  dalla  Sig.ra  Di  Napoli  Antonietta 
dinanzi al Giudice di Pace di Avellino con atto notificato in data 23/04/2010, per 
il risarcimento dei danni subiti a seguito di un sinistro occorso al figlio minore 
Antonio Pio il giorno 16/07/2009; 

Che con decreto n° 8582 del 18/06/2010 il Sindaco nominava legale dell’Ente 
l’Avv. Costanza Vitantonio, con il quale è stata sottoscritta specifica convenzione 
in data 21/06/2010 , in attuazione delle direttive di cui alla delibera di G.C. n° 
32/08;

Vista  la sentenza n° 2268 del  23/09/2011 con la quale il  Giudice di Pace ha 
definito  il  giudizio  dichiarando  cessata  la  materia  del  contendere  a  seguito  di 
risarcimento del danno a favore dell'attrice da parte dell'Assicurazione dell'Alto 
Calore e compensando integralmente le spese di giudizio;  

Vista la parcella  trasmessa per la liquidazione dall’ Avv. Costanza Vitantonio  in 
uno alla sentenza  in data 14/11/2011  ed ammontate a Euro 1. 024,92  compreso 
CAP;

Vista la determina n° 198/10 con la quale si assumeva impegno di spesa per la 
difesa dell'Ente nel giudizio di che trattasi; 

Ritenuto provvedere al soddisfo;
Attesa la  propria  competenza  ai  sensi  del   Decreto  Sindacale  n°  1287  del 
30/01/2008  e del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di €. 1.024,92  compreso 
CAP  a favore dell’Avv. Costanza Vitantonio, così distinta:
diritti    €. 681,00
onorari €. 195,00
L.P.      €. 109,50
CAP     €.  39,42

Di  imputare la spesa al Cod. 1010203  Cap. 124 parte uscita del bilancio 2012 – 
imp. n° 170/2010;

Di  trasmettere  il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi  ,  al  Servizio 
Finanziario per i conseguenti  adempimenti  ai sensi dell’art..  184 del  D.Lgs n° 
267 del 18/08/2000 (T.U.E.L)



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

13/02/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


